ESTADO DO CEARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VIAGEM -  CE

CNPJ N° 07.963.515/0001-36

TOMADA DE PREÇO 2020.09.09.1-TP

ATA DE RECEBIMENTO, ABERTURA E JULGAMENTO DOS ENVELOPES
“01 ” CONTENDO OS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO E “02” CONTENDO

AS PROPOSTA DE PREÇO.
Aos 30 (trinta) dias do mês de Setembro do ano de dois mil e vinte, às 08h:45min (oito
horas e quinze minutos), reuniu-se a Comissão Permanente de Licitação do Município
de Boa Viagem/CE, na sala de sessão, localizada na Praça Monsenhor José Cândido, n°
100, Centro, Boa Viagem -CE, nomeada pela Portaria n°. 03.08.001/2020 -
GAB/PMBV, composta pelos seguintes membros: Antônio Raimundo Alexandre dos
Santos -  Presidente, Antonia Sônia Vieira Carneiro e Karen Suelen Farias do Vale -
Membros, para que fossem recebidos os envelopes contendo os Documentos de
Habilitação e as Propostas de Preços para a TOMADA DE PREÇO 2020.09.09.1-TP,
cujo objeto é a REFORMA PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA REVITALIZAÇÃO DA CASA DE SAÚDE ADÍLIA
MARIA NO MUNICÍPIO DE BOA VIAGEM/CE. Oficializada a abertura da sessão, o
Presidente solicitou a um Membro que procedesse a chamada dos Licitantes para o
presente certame, onde foi constatado que acudiu ao chamado os seguintes
participantes: 01. CONJASF -  CONSTRUTORA DE AÇUDAGEM LTDA, CNPJ N°
01.795.971/0001-38, representada por sua proprietária, a Sra. Ana Maria Facundo
Alves, CPF N° 381.286.323-53; 02. MARFHYS CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS DE
EDIFICAÇÕES EIRELI, CNPJ N° 31.549.845/0001-64, representada por meio de
procuração, o Sr. Luan Jonathan Uchoa de Souza, CPF n° 044.142.553-41. 03. W.U
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI-EPP, CNPJ N° 10.932.123/0001-14,
representada por seu proprietário, o Sr. Francisco Wilton Uchoa Nogueira, CPF N°
839.946.293-49 E 04. CONSTRUTORA MORAES EIRELI, CNPJ N°
33.278.617/0001-22, representada pelo seu proprietário, o Sr. Mareio Facundo Moraes,
CPF N° 062.135.573-93. Após o recebimento dos envelopes, ato contínuo, o Sr.
Presidente iniciou a abertura dos envelopes de habilitação das licitantes participantes do
certame. Logo em seguida todos os documentos foram rubricados pela Comissão
Permanente de Licitação e por três licitantes, escolhidos entre eles. Analisados os
documentos, foi verificado que todos os Licitantes ficaram devidamente habilitados,
por atender a todas as exigências do edital. Em seguida foi perguntado se os
participantes renunciariam ao direito ao prazo recursal no que tange ao quesito
habilitação, de pronto afirmaram que '‘Sim“, e logo assinaram o respectivo Termo de
Renúncia, passou-se então para abertura dos envelopes contendo as Propostas de
Preços, envelope "B'\ Feita abertura, e rubricadas, os preços foram lidos em voz alta
para que todos os presentes tivessem conhecimento. Diante da análise verificou-se que
os preços ofertados estavam dentro do valor orçado para o presente certame, desta
forma ficaram todas classificadas e consequentemente declarada VENCEDORA o
Licitante: 1 CONJASF -  CONSTRUTORA DE AÇUDAGEM LTDA, CNPJ N°
01.795.971/0001-38, com valor global de RS 1.381.398,06 (Hum Milhão, Trezentos e
Oitenta e Um Mil, Trezentos e Noventa e Oito Reais e Seis Centavos). O Sr.
Presidente indagou se os proponentes renunciariam do direito e prazo recursal

Praça Monsenhor José Cândido, n° 100  -  Centro -  Boa Viagem
CEP 63.870-000 - Fone (88) 3427-7001

www. boaviagem, ce.gov.br

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VIAGEM -  CE

CNPJ N° 07.963.515/0001-36

correspondente a fase, Proposta de Preços, a resposta foi “Sim”, novamente assinaram
o Termo de Renúncia respectivo. Nada mais havendo a tratar deu-se por encerrado o
presente certame, do que para constar foi lavrada a presente Ata, que vai assinada pelos
membros da Comissão Permanente de Licitação e pelos licitantes presentes.

C O M IS S Ã O  P E R M A N E N T E  D E  L IC IT A Ç Ã O

FUNÇÃO NOME ASSJ^JATJJRA p p|sniM

Presidente Antônio Raimundo Alexandre
dos Santos

' ' T l J  \  ÁSSibKlj

Membros
Antônia Sônia Vieira Carneiro

/ m m s >êm  mitwfi
Karen Suelen Farias do Vale Ãa 0 4

L IC IT A N T E  -  R A Z Ã O  S O C IA L
A S S IN A T U R A  D O  R E P R E S E N T A N T E

CONJASF -  CONSTRUTORA DE AÇUDAGEM
LTDA

CNPJ N° 01.795.971/0001-38

MARFHYS CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS DE
EDIFICAÇÕES EIRELI

CNPJ N° 31.549.845/0001-64
\x W x  cSs

W.U CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI-EPP
CNPJ N° 10.932.123/0001-14 v\ J

CONSTRUTORA MORAES EIRELI
CNPJ N° 33.278.617/0001-22

•aSaas
Praça Monsenhor José Cândido, n° 100- Centro -  Boa Viagem -  Ceará

CEP 63.870-000 - Fone (88) 3427-7001
www.boaviagem.ce.gov.br

http://www.boaviagem.ce.gov.br